



# Azienda Sanitaria Locale Rieti

## U.O.S.D. AFFARI GENERALI E LEGALI

U.O.S.D. AFFARI GENERALI E ELGILI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
n° 656 del 10 APR. 2018
Oggetto: Collegio Sindacale ASL Rieti: liquidazione compensi e rimborso per le spese sostenute per espletamento dell' attività istituzionale, nel periodo dal 01.01.2018 al 31.03.2018, della sommo complessiva di €14.315,66, oltre ad €296,32 quale IRAP.
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nelli forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell'art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri de conomicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all'art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, com modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il presente provvedimento è coerente con gli obietti dell'Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi dell'art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;
L'Estensore:  Dott.ssa Annamaria Di Rico  Firma Autum a a S D Data OS OL (2018)
Il Dirigente.:  Dott. Roberto Longari  Firma  Firma  Data  Data
Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stes non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.  Voce del conto economico su cui imputare la spesa  Data 05-04-18  Firma Dott.ssa Barbara Proietti

Oggetto: Collegio Sindacale ASL Rieti: liquidazione compensi e rimborso per le spese sostenute per espletamento dell' attività istituzionale, nel periodo dal 01.01.2018 al 31.03.2018, della somma complessiva di &14.315,66, oltre ad &296,32 quale IRAP.

Pag. 2 di 4

#### DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l'art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l'Atto Aziendale approvato con DCA n.113 del 18/3/2015 pubblicato sul B.U.R.L. n. 33 S.O. n.1 del 23 aprile 2015 da cui si rileva l'organizzazione aziendale ed il funzionigramma;

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega;

#### IL DIRIGENTE DELLA U.O.S.D. AFFARI GENERALI E LEGALI

PREMESSO che con atto deliberativo del 12.04.2016 n.401/D.G. è stato costituito il Collegio Sindacale AUSL Rieti così composto:

- Dott. Giuseppe Scammacca, in rappresentanza Regione Lazio, Presidente
- Dott.ssa Gloriana Perrone, in rappresentanza Ministero Economia e Finanze, componente
- Avv. Mario Giudo, in rappresentanza Ministero della Salute, componente

VISTA la Legge Regionale 16 giugno 1994, n.18, art. 10 – comma 13, e successive modificazioni ed integrazioni, che disciplina il compenso ed il rimborso spese per i componenti il Collegio Sindacale;

VISTO il Regolamento per l'espletamento di missioni di servizio per il Personale Dipendente e per gli Organi dell'Azienda Unità Sanitaria Locale di Rieti, approvato con deliberazione del 14 luglio 2003, n.733;

VISTE le fatture elettroniche del Dott Giuseppe Scammacca e dell'Avv. Mario Guido e la richiesta di rimborso spese della Dott.ssa Gloriana Perrone con cui si chiede la liquidazione delle somme come di seguito specificato:

- > Dott. Giuseppe Scammacca, fattura n. 2/E del 26.03.2018 per un importo lordo di €. 5.543.90;
- > Avv. Mario Guido, fattura n.01/2018 del 22.03.2018 per un importo lordo di €. 5.061,87;
- > Dott.ssa Gloriana Perrone, richiesta rimborso spese del 27.03.2018 per un importo di €. 223.80;

RITENUTO di dover liquidare al Ministero dell'Economia e delle Finanze, Ragioneria Generale dello Stato, all'entrata del bilancio dello Stato, con imputazione al Capo X, capitolo 3402 – art. 2 la somma di €3.486,09 quale compenso maturato dalla Dott.ssa Gloriana Perrone in qualità di componete il Collegio Sindacale dal 01.01.2018 al 31.03.2018 e la cifra di € 296,32 quale IRAP da imputare al conto di costo n.901020101 – IRAP relativo a collaboratori e personale assimilato – anno 2018;

DATO ATTO che la somma complessiva di €14.611,98 che si liquida con il presente provvedimento risulta inclusa nell'impegno di spesa assunto con deliberazione del Direttore. Generale del 12.04.2016 n. 401/D.G., conto di costo n.509030101 - Indennità, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e Collegio Sindacale -, esercizio 2018;

Oggetto: Collegio Sindacale ASL Rieti: liquidazione compensi e rimborso per le spese sostenute per espletamento dell' attività istituzionale, nel periodo dal 01.01.2018 al 31.03.2018, della somma complessiva di €14.315,66, oltre ad €296,32 quale IRAP.

Pag. 3 di 4

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità;

#### DETERMINA

- 1. DI LIQUIDARE le fatture elettroniche del Dott Giuseppe Scammacca e dell'Avv. Mario Guido e la richiesta di rimborso spese della Dott.ssa Gloriana Perrone con cui si chiede la liquidazione delle somme come di seguito specificato:
- > Dott. Giuseppe Scammacca, fattura n. 2/E del 26.03.2018 per un importo lordo di €. 5.543.90;
- > Avv. Mario Guido, fattura n.01/2018 del 22.03.2018 per un importo lordo di €. 5.061.87;
- > Dott.ssa Gloriana Perrone, richiesta rimborso spese del 27.03.2018 per un importo di €. 223.80;
- 2. DI LIQUIDARE al Ministero dell'Economia e delle Finanze, Ragioneria Generale dello Stato, all'entrata del bilancio dello Stato, con imputazione al Capo X, capitolo 3402 art. 2 la somma di €3.486,09 quale compenso maturato dalla Dott.ssa Gloriana Perrone in qualità di componete il Collegio Sindacale dal 01.01.2018 al 31.03.2018 e la cifra di € 296,32 quale IRAP da imputare al conto di costo n.901020101 IRAP relativo a collaboratori e personale assimilato anno 2018;
  - 3. DI DARE ATTO che la somma complessiva di €14.611,98 che si liquida con il presente provvedimento risulta inclusa nell'impegno di spesa assunto con deliberazione del Direttore Generale del 12.04.2016 n. 401/D.G., conto di costo n.509030101 Indennità, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e Collegio Sindacale -, esercizio 2018;
  - 4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell'art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.
  - 5. DI DISPORRE l'invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;
  - 6. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.Lgs 14.03.2013 n. 33;

	<u></u>		$\nabla Z$
in oggetto		per esteso	$\bowtie$

Il Dirigente della U.O.S.D. Affari Generali e Legali Dott. Reperto Longari

---

### VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti	II. DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott.ssa Arma Petti
, <b>Land</b>	
Il Direttore Sanitario: Dott. ssa Velia Bruno	·
	. •
	10 APR, 2018
La presente Determinazione è inviata al Collegio Sindacale in	a data
	1 0 APR. 2018
La presente Determinazione è esecutiva ai sensi di legge	, o with 5010
La presente Determinazione viene pubblicata all'albo pretorio	on-line aziendale ai sensi dell'art. 32,
comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.Lgs 14.03.201	3 n. 33 in data
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	7 0 APR. 2018
in oggetto per esteso	2010
50 ADO 2018	
Rieti II 18 APR. 2018	
$\mathbf{L}_{\mathbf{d}}$	FUNZIONARIO
$\sim$	olisi cako
<del>\\</del>	+~ <del>,</del> ~ \\ <del>\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\</del>